報道機関 各位

「第１９期“さいたま”あんとれすくーる」販売会を実施します！

～市内小・中学生が自ら“東日本地域の特産品”をＰＲ・販売～

 市内小・中学生を対象に実施している、ビジネス体験プログラム「早期起業家教育

事業」（通称：“さいたま”あんとれすくーる）の成果として、子どもたちが自ら“東日

本地域の特産品”をＰＲ・販売する販売会を、下記のとおり実施します。

記

１ 日 時 令和４年８月２７日（土） １１時から１２時まで（売切れ次第終了）

                   １４時から１５時まで（売切れ次第終了）

２ 会 場 まるまるひがしにほん １Ｆ（大宮区大門町１－６－１）

３ 内 容 市内小・中学生４０人が、８グループに分かれ会社を設立。

「東日本連携」をテーマに、地域の魅力をＰＲする商品として、東日本

４自治体の特産品を販売します。（詳細は、別紙を御覧ください。）

販売時間 商品名 自治体名

１１：００～１２：００
山形いも煮、冷たいラーメン 山形市（山形県）

フィラータチーズ、飲むヨーグルト 那須塩原市（栃木県）

１４：００～１５：００
麦ストロー、あげ（あぶらあげ） 福井市（福井県）

雪室米、雪室にんじんジュース 南魚沼市（新潟県）

４ その他

⑴ 取材を希望する場合は、８月２６日（金）１７時までにお問合せください。

⑵ 販売会に先立ち、参加者がこれまでの活動で作成した「商品・自治体ＰＲ動

画」を市ホームページで配信します。（8月 25日公開予定）
※トップページ ＞ 暮らし・手続き ＞ 就職・仕事 ＞ 産業教育に関すること ＞

第 19期「“さいたま”あんとれすくーる」

記者発表資料

令和４年８月２３日（火）

問い合わせ先：労働政策課

課長：石井

担当：大城、市原、青木

電話：８２９―１３７０

内線：４８５４